

Kriminaalmenetluse seadustik Kommenteeritud väljaanne

Koostajad: *Ph.D.* Eerik Kergandberg, riigikohtunik, Tartu Ülikooli külalisprofessor

Dr.iur. Priit Pikamäe, Riigikohtu kriminaalkolleegiumi esimees

Autorid: *LL.M.* Norman Aas, Laura Feldmanis, *Ph.D.* Eerik Kergandberg, *mag.iur.* Saale Laos, *mag.iur.* Sten Lind, *dr.iur.* Priit Pikamäe, Allan Plekksepp, *LL.M.* Tristan Ploom, Juhan Sarv, *dr.iur.* Meris Sillaots, *Ph.D.* Anneli Soo, Elina Elkind

Kriminaalmenetluse seadustik võeti vastu 12. veebruaril 2003 ja see jõustus 1. juulil 2004. aastal. Pärast seadustiku vastuvõtmist on tehtud sellesse enam kui viiekümnel korral mitmesuguseid muudatusi, millest eriti ulatuslikud viimased muudatused jõustusid 1. septembril 2011. aastal.

Kommentaari ülesehituse puhul on järgitud karistusõiguslike seaduste (eeskätt karistus-seadustiku) kommenteerimisel välja kujunenud traditsioone, mille kohaselt on kommentaar arvestatud maksimaalselt Riigikohtu praktikast, enim kasutatud allikatele viitamisel kasutatud kirjanduslühendeid, mille täiskirjed on ära toodud kasutatud kirjanduse loetelus, ning teksti lühendamise huvides on õigusaktidele osutamisel tuginetud nende lühenditele. Kuigi formaalselt on käesolev kommentaar koostatud 1. juulil 2004 jõustunud kriminaalmenetluse seadustikule, arvestab kommentaari tekst ulatuslikult ka enne nimetatud kuupäeva kujunenud kohtupraktikaga, kui see on täna kehtiva kriminaalmenetlusõigusega ühitatav.

Menetlusseadustiku eri paragrahvid on olemuslikult üsna erineva „tihedusega“, millest tingitult varieerub oluliselt ka erinevate paragrahvide kommentaaride maht. Kas kommentaaride mahu osas on kõik proportsioonid paigas jäägu lugeja otsustada, kuid silmas tuleb pidada sedagi, et kommentaaride koostamisel aluseks võetud põhimõtete kohaselt jäeti autoritele nende kirjutamisel võimalikult suur akadeemiline vabadus.

Kommentaari kirjutamisel on mõeldud eeskätt praktikuile ja praktikas kerkinud või kerida võivatele probleemidele. Arvestades eestikeelse õiguskirjanduse nappust ja asjaolu, et 2006. aastal ilmunud kriminaalmenetlusõiguse õpik on juba ajale jalgu jäänud, võiks soovitada kommentaaridega tutvumist ka juuratudengeile.

Kommentaari koostamisel on aluseks võetud kriminaalmenetluse seadustiku tekst selles tehtud muudatustega ja seaduse pinnalt kujunenud kohtupraktikaga seisuga 1. mai 2012.

Kontakt:

Pärnu mnt 67a (Ajakirjandusmaja), IV korrus, ruum 409
10134 Tallinn

Tellimusi võetakse vastu kirjalikult, e-posti ja telefoni teel.

Tel 641 8519. Faks 641 8544

E-post juura@juura.com

Üksikasjalikum info ilmunud ja ilmutavate uute raamatute kohta kodulehel: www.juura.com